
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επιμήκυνση της ελάχιστης χρονικής περιόδου 

ναυαγοσωστικής κάλυψης στις πολυσύχναστες 

παραλίες της περιφέρειας δικαιοδοσίας της Λιμε-

νικής Αρχής Ηρακλείου.

2 Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου στην Δημοτική 

Ενότητα Μολοσσών του Δήμου Ζίτσας, Νομού Ιω-

αννίνων.

3 Έγκριση τροποποίησης της απόφασης μεταβίβα-

σης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας της μουσικής 

σχόλης με την επωνυμία «Θεσσαλική Μουσική 

Σχόλη Λάρισας», ως προς τον ιδιοκτήτη.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2133.3/77949/2021 (1)

Επιμήκυνση της ελάχιστης χρονικής περιόδου 

ναυαγοσωστικής κάλυψης στις πολυσύχναστες 

παραλίες της περιφέρειας δικαιοδοσίας της Λι-

μενικής Αρχής Ηρακλείου.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 

ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Της περ.  (γ) της παρ.  11 του άρθρου 15 του 

ν.  2743/1999 «Πλοία αναψυχής και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 211).

β) Του άρθρου 5 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση 

του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 102).

γ) Του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 

Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 

Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α’ 114).

δ) Της περ.  (α) της παρ.  4 του άρθρου 16 του 
π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26).

ε) Του άρθρου 90 του «Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά Όργανα» [άρθρο πρώτο 
του π.δ. 63/2005 (Α’ 98)].

στ) Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

ζ) Της περ. (α) της παρ. 1 του άρθρου 7 του π.δ. 71/2020 
«Σχολές ναυαγοσωστικής εκπαίδευσης, χορήγησης 
άδειας ναυαγοσώστη, υποχρεωτική πρόσληψη ναυα-
γοσώστη σε οργανωμένες ή μη παραλίες» (Α’ 166).

2. Την υπ’ αρ. 2132.9/3387/2021/30-9-2021 αναφορά 
Κ.Λ. Ηρακλείου, με συνημμένα πρακτικά.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, σύμφωνα με το υπ’ αρ. 2811.8/76295/2021/ 
19-10-2021 εισηγητικό σημείωμα Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γ.Δ.Ο.Υ., 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Επιμηκύνεται η ελάχιστη χρονική περίοδος ναυαγο-
σωστικής κάλυψης στις ακόλουθες, χαρακτηρισμένες 
ως πολυσύχναστες για το έτος 2021, παραλίες της περι-
φέρειας δικαιοδοσίας της Λιμενικής Αρχής Ηρακλείου:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5015

65227

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.10.29 10:51:39
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65228 Τεύχος B’ 5015/27.10.2021

Α/Α ΠΑΡΑΛΙΑ
ΛΙΜΕΝΙΚΗ ΑΡΧΗ ΣΤΗΝ 

ΠΕΡΙΟΧΗ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ 
ΤΗΣ ΟΠΟΙΑΣ ΥΠΑΓΕΤΑΙ

ΕΠΙΜΗΚΥΝΣΗ ΧΡΟΝΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗΣ 

ΚΑΛΥΨΗΣ 2021

1 ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΠΑΡΑΛΙΑ ΑΝΑΛΗΨΗΣ Κ.Λ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 01-10-2021 ΕΩΣ 20-10-2021

2
ΠΑΡΑΛΙΑ ΦΟΙΝΙΚΑΣ 
(ΑΠΟ EDEM ΜΕΧΡΙ MIKE’S)

Κ.Λ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 01-10-2021 ΕΩΣ 20-10-2021

3
ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΠΑΡΑΛΙΑ ΣΤΑΛΙΔΑΣ 
(ΑΠΟ ΞΕΝΟΔ. ΖΕΡΒΑΣ ΕΩΣ ΞΕΝΟΔ. ΑΝΘΟΥΣΑ)

Κ.Λ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 01-10-2021 ΕΩΣ 20-10-2021

4 ΠΑΡΑΛΙΑ ΨΑΡΟΛΑΚΟΣ Κ.Λ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 01-10-2021 ΕΩΣ 20-10-2021

5
ΔΥΤΙΚΟ ΑΚΡΟ ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΜΑΛΙΩΝ (ΑΠΟ 
ΞΕΝΟΔ. LA PLAYA ΕΩΣ ΞΕΝΟΔ. ΘΟΔΟΣΗΣ)

Κ.Λ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 01-10-2021 ΕΩΣ 20-10-2021

6 ΠΑΡΑΛΙΑ AIOLOS - MALIA BEACH Κ.Λ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 01-10-2021 ΕΩΣ 20-10-2021

7 ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΠΑΡΑΛΙΑ ΜΑΛΛΙΩΝ Κ.Λ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 01-10-2021 ΕΩΣ 20-10-2021

8 ΠΑΡΑΛΙΑ ΠΟΤΑΜΟΣ Κ.Λ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 01-10-2021 ΕΩΣ 20-10-2021

9 ΠΑΡΑΛΙΑ ΕΣΤΑΥΡΩΜΕΝΟΥ Κ.Λ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 01-10-2021 ΕΩΣ 20-10-2021

10 ΠΑΡΑΛΙΑ ΑΜΝΙΣΟΥ Κ.Λ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 01-10-2021 ΕΩΣ 20-10-2021

Άρθρο 2 

Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 22 Οκτωβρίου 2021

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

      Ι 

 Αριθμ. 134473 (2)

Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου στην Δημοτι-
κή Ενότητα Μολοσσών του Δήμου Ζίτσας, Νο-
μού Ιωαννίνων. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 «Πρόγραμμα ’’ΚΛΕΙΣ-

ΘΕΝΗΣ Ι’’» (Α’ 133).

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 

τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακε-

δονίας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει» (Α’ 234).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-

δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέ-

τρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλ-

λες διατάξεις» (Α’ 21).

7. Την υπ’ αρ. 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250) με την οποία διορίστηκε Συ-

ντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτ. 

Μακεδονίας ο Βασίλειος Μιχελάκης του Πολυκάρπου.

8. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 2 του ν. 344/1976 

«Περί ληξιαρχικών πράξεων» (Α’ 143).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 49 του ν. 3584/2007 «Κύρω-

ση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 

Υπαλλήλων» (Α’ 143).

10. Την υπό στοιχεία Φ.127080/57460/21-12-2010 από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών «Υποδιαίρεση ληξιαρχι-

κής περιφέρειας, Δήμων που συνιστώνται από συνένωση 

Ο.Τ.Α. σύμφωνα με τον ν. 3852/2010» (Β’ 1984).

11. Το υπ’ αρ. 15629/18-10-2021 έγγραφο του Δή-

μου Ζίτσας, με το οποίο μας διαβιβάσθηκε η υπ’ αρ. 

1008/15628/18-10-2021 απόφαση του Δημάρχου Ζίτσας 

Νομού Ιωαννίνων, από την οποία προκύπτει, ότι δεν εί-

ναι δυνατή η άσκηση των καθηκόντων Ληξιάρχου από 

τον Δήμαρχο στην Δημοτική Ενότητα Μολοσσών του 

Δήμου Ζίτσας και προτείνει την ανάθεση καθηκόντων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65229Τεύχος B’ 5015/27.10.2021

Ληξιάρχου για την ανωτέρω Δημοτική Ενότητα, στον 
μόνιμο υπάλληλο Δεληγιάννη Βασίλειο του Θεοδώρου, 
κατηγορίας/κλάδου ΔΕ Διοικητικού, με βαθμό Α’, σε αντι-
κατάσταση του Δώνου Κωνσταντίνου του Ελευθερίου, 
λόγω συνταξιοδότησής.

12. Την υπ’ αρ. 15360/12-10-2021 οικονομική βεβαίω-
ση του Δήμου Ζίτσας, αποφασίζουμε:

Αναθέτουμε την άσκηση καθηκόντων Ληξιάρχου στη 
Δημοτική Ενότητα Μολοσσών του Δήμου Ζίτσας, Νομού 
Ιωαννίνων, στον μόνιμο υπάλληλο, Δεληγιάννη Βασίλειο 
του Θεοδώρου, κατηγορίας/κλάδου ΔΕ Διοικητικού, με 
βαθμό Α’, σε αντικατάσταση του Δώνου Κωνσταντίνου 
του Ελευθερίου.

Από την απόφαση αυτή προκύπτει δαπάνη σε βά-
ρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 του 
Δήμου Ζίτσας Ν. Ιωαννίνων, για την οποία υπάρχει εξα-
σφαλισμένη πίστωση στον ΚΑ 10-6012.001 (7.090,00 €), 
αυτού. Ανάλογες πιστώσεις θα προβλεφθούν και στους 
προϋπολογισμούς των επόμενων ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 21 Οκτωβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. 3578 (3)

Έγκριση τροποποίησης της απόφασης μεταβίβα-
σης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας της μουσικής 
σχόλης με την επωνυμία «Θεσσαλική Μουσική 
Σχόλη Λάρισας», ως προς τον ιδιοκτήτη. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α. της παρ. 1 του άρθρου 75 του ν. 3463/2006 «Κύρω-

ση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (Α’ 114), όπως 
προστέθηκε με το στοιχείο 28 της παρ. 4 του άρθρου 
94 του ν. 3852/2010, καθώς και της παρ. 1ζ του άρθρου 
58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

β. Του ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-
ρούντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90) και του β.δ. 16/1966 «Περί 
ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 7).

γ. Του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 302).

δ. Της υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 
υπουργικής απόφασης «Καθορισμός προδιαγραφών κτι-
ρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β’ 1595).

ε. Της υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 

απόφασης «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέ-

ρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών 

Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β’ 123).

στ. Της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.3.2011 

κοινής υπουργικής απόφασης «Διεκπεραίωση και απλού-

στευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας 

ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευ-

τικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή Παραρ-

τημάτων αυτών) μέσω των Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέ-

τησης» (Β’ 693).

ζ. Του ν. 1158/1981 «Περί οργανώσεως και διοική-

σεως σχολών Ανωτέρας Καλλιτεχνικής Εκπαιδεύσεως 

Κρατικού Βραβείου Θεάτρου και καταργήσεως Αδείας 

Ασκήσεως Επαγγέλματος Ηθοποιού» (Α’ 127) και ιδίως 

το άρθρο 29. 

η. Της υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/45061/10-9-1993 

απόφασης του Υπουργού Πολιτισμού περί έγκρισης με-

ταβίβασης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας της Μουσικής 

Σχολής με την επωνυμία «ΘΕΣΣΑΛΙΚΗ ΜΟΥΣΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 

ΛΑΡΙΣΑΣ» από τον Ταπέ Αθανάσιο στον Οικονόμου Νι-

κόλαο (Β’ 710).

2. Την υπ’ αρ. 44006/7-10-2021 αίτηση της Οικονόμου 

Πηνελόπης - Μαρίας περί τροποποίησης της ανωτέρω 

ιδρυτικής απόφασης της σχολής ως προς τον ιδιοκτήτη, 

με συνημμένα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά.

3. Την ανάγκη να παρακαμφθεί η δεσμευτική από το 

νόμο προθεσμία (1 Ιανουαρίου έως 31 Μαρτίου) κατά-

θεσης της σχετικής αίτησης, δεδομένου ότι συντρέχουν 

σοβαροί λόγοι να εκδοθεί άμεσα απόφαση λόγω του 

αιφνίδιου θανάτου του προηγούμενου ιδιοκτήτη (επισυ-

νάπτεται ληξιαρχική πράξη θανάτου), γεγονός που δημι-

ουργεί προβλήματα ως προς τη νόμιμη λειτουργία της 

σχολής και κατά συνέπεια προκαλεί κίνδυνο αδυναμίας 

των μαθητών να συμμετέχουν στις σχετικές εξετάσεις, 

αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την τροποποίηση της υπό στοιχεία 

ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/45601/10-09-1993 απόφασης του 

Υπουργού Πολιτισμού περί μεταβίβασης άδειας ίδρυσης 

και λειτουργίας μουσικής σχολής με την επωνυμία «ΘΕΣ-

ΣΑΛΙΚΗ ΜΟΥΣΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΛΑΡΙΣΑΣ», που στεγάζεται 

επί της οδού 23ης Οκτωβρίου 32 στη Λάρισα, ως προς 

τον ιδιοκτήτη, από Οικονόμου Νικόλαο σε Οικονόμου 

Πηνελόπη - Μαρία.

2. Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Δημοσίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 19 Οκτωβρίου 2021

Ο Δήμαρχος 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65230 Τεύχος B’ 5015/27.10.2021

*02050152710210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


